
Zápisnica zo 7. zasadnutia OZ 30.05.2023 

 

1. Otvorenie Obecného zastupiteľstva 

2. Určenie overovateľov  

3. Schválenie programu – poslanci schválili navrhnuté body rokovania a doplnené body 6a), 6b), 6c) 
+ doplnený bod 16 – Žiadosť Ing. Žatkoviča (ostatné body sa posúvajú v číselnom poradí) 

4. Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce za rok 2022 
5. Záverečný účet obce za rok 2022 - schválenie 

6. Návrh na uznesenie ohľadom odpredaja  nadbytočných pozemkov a odkúpenie pozemku pod 
chodník (Draguloví  a spol.) – prerušenie konania zo strany katastra 

7. Zmluva o postúpení práv a uznesenie pre VVS, Malý Ruskov – kanalizácia 

8. Prejednanie VVS a.s. dlhopisový program garantovaných výnosov 

9. Žiadosť p. Mondiková 

10. Prehodnotenie poplatkov za prenájom 
11. Materská škola – informácia 

12. Ruskovská deviatka a MDD – príprava a program 10.6.2023 
13. Dodatok k VZN Obce Nový Ruskov č.1/2023 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nový Ruskov. 
14. Informácia o stave projektov: 

a.) Život okolo rybníka 

b.) KSK – Alej na Lipovú 

c.) SPP – Odpočivadlo na Dluhej 

d.) VSE – Vetrolam a biokoridor 

e.) Obnova dediny 

f.) Nadácia SLSP 

g.) PPA – Veľký Ruskov 

h.) PPA – Malý Ruskov 

i.) Detské ihrisko rodinka 

j.) KD Veľký Ruskov 

15. Informácia a vyhodnotenie drobných akcií: 

a.) Drvenie konárov 

b.) Úprava terénu detského ihriska vo Veľkom Ruskove 

16. Informácia o rozpracovaných akciách. 

a.) Oblúk rohu cesty na Lipovej a Novej ulice 

b.) Výjazd na detské ihrisko a portál kanála v Malom Ruskove 

c.) Skladovacia plocha za obecným úradom 

d.) Výsadba 10 javorov na Novej ulici  

e.) Projekt mostík pre peších v Malom Ruskove 

f.) Spracovanie žiadosti na výrub chorých stromov v obci 

g.) Zmluvy na pozemky Malý Ruskov, Veľký Ruskov s občanmi a s VSDS 

h.) Oboznámenie všetkých účastníkov obecnej internetovej siete s novým výmerom s výberom dodávateľa 
internetových služieb. 

i.) Informácia o pripojení tepelné čerpadlá KD Nový Ruskov 

j.) Zmluva o nájme obecného lesa 

k.) Prehodnotenie poistnej zmluvy na obecné nehnuteľnosti 

17. Žiadosť Ing. Žatkoviča  

18. Interpelácie poslancov 

19. Záver  

 

 

 



 

1.) Otvorenie 

2.) Určenie overovateľov zápisnice -  Ing. Leškanič J, Štefanko J. 

3.) Návrhy na doplnenie programu a schválenie programu schôdze 

Program schôdze bol doplnený o tieto body: 6a), 6b), 6c) + doplnený bod 17 – Žiadosť Ing. Žatkoviča, 
ostatné body sa posúvajú v číselnom poradí. 

4.) Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce za rok 2022 – hlavná kontrolórka  
obce oboznámila prítomných so stanoviskom k Záverečnému účtu obce za rok 2022. Po krátkej 

diskusii zobrali uvedené prítomní poslanci na vedomie. 

 
5.) Záverečný účet obce – schválenie – starosta obce dal hlasovať o Záverečnom účte obce 
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  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2022. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške  -28.275,88 EUR, ktorý sa 
upravuje – zvyšuje o nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov vo výške -61.689,01EUR.  

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie ostatku finančných operácií v sume +84.776,35 EUR a použitie zostatku 
peňažných fondov v sume 5.188,5 EUR, na: - vysporiadanie schodku rozpočtového hospodárenia v sume 89.964,89 
EUR. 

 

 
 

6 a) Návrh na uznesenie ohľadom odpredaja nadbytočných pozemkov a odkúpenie 

pozemku pod chodníkom (Dragulovi a spol.) 
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  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove týmto opätovne schvaľuje odpredaj obecných pozemkov , ktorých je 
výlučným  vlastníkom  je Obec Nový Ruskov,  nachádzajúcich sa  v k.ú. Veľký Ruskov a to: 

List 
vlastníctva 

Parcelné 
číslo KN-
C 

Druh 
pozemku 

Výmera 
parcely 
v m2 

Spoluvlastnícky 
podiel 

Nadobúdatelia Kúpna cena 

      746 

881/7 
Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

101 V celku 
Miroslav, Anna, Kristína 
Draguloví  každý  po 1/3-ine 

303 Eur 

881/6 
Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

109 V celku Veronika Dziaková v celku 327 Eur 

 

 

 

 

 



 

 

 

List 
vlastníctva 

Parcelné 
číslo KN-
C 

Druh 
pozemku 

Výmera 
parcely 
v m2 

Spoluvlastnícky 
podiel 

Nadobúdatelia Kúpna cena 

    881/6 
Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

109 V celku 
Veronika 
Dziaková v celku 

327 Eur 881/6 

 

Uvedené parcely odpredáva kupujúcim za kúpnu cenu 3 Eur za m2, s tým, že kúpna cena je splatná pri podpise 
zmluvy.  Kupujúci ku dnu podpisu zmluvy majú vyrovnané všetky svoje  záväzky voči obci. 

Zdôvodnenie osobitného zreteľa: Obecné zastupiteľstvo na základe skutočného stavu po OKO NM, ktoré 
prebehlo v obci Nový Ruskov schvaľuje jednomyseľne všetkými poslancami predaj horeuvedených pozemkov kupujúcim ako 
nadbytočný majetok  obce a to formou osobitného zreteľa.  

V obci Nový Ruskov prebehla obnova katastrálneho operátu novým mapovaním. Reálny  priebeh hraníc pozemkov 
v prírode bol premietnutý aj do katastra nehnuteľnosti. Vzhľadom na to, že časť obecných pozemkov je v držbe vlastníkov 
priľahlých nehnuteľností a podobne aj časť priľahlých pozemkov súkromných vlastníkov je súčasťou verejného priestranstva, 
pristúpila Obec Nový Ruskov k priebežnému vzájomnému vysporiadavaniu vlastníckych vzťahov k dotknutým pozemkom.  

U hore menovaných kupujúcich osobitným zreteľom sa rozumie tá skutočnosť, že predávaný pozemok je jednoliatou 
súčasťou dvora kupujúcich od ostatného verejného majetku oddelená plotom. Kupujúci uvedené pozemky užívajú pozemok 
dlhodobo a prejavili záujem ho odkúpiť do svojho vlastníctva. 

A to všetko za podmienky , že  matka kupujúcich Mária Dragulová  odpredá obci doleopísanú parcelu v k.ú. 
Veľký  Ruskov: 

List 
vlastníctva 

Parcelné 
číslo KN-C 

Druh 
pozemku 

Výmera 
parcely 
v m2 

Spoluvlastnícky 
podiel 

Nadobúdateľ Kúpna 
cena 

1480 2235/2 Orná pôda 568 V celku Obec Nový Ruskov 630 Eur 

a súčasne 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s odkúpením hore opísanej parcely 2235/2 za 630 Eur do svojho vlastníctva, s tým, že 
cena bola určená vzájomnou dohodou zmluvných strán s prihliadnutím, na tu skutočnosť, že po predmetnej parcele sa uvažuje 
sprievodná zeleň a prístupový chodník na obslužnú komunikáciu, slúžiaci pre oddych a rekreáciu obyvateľov obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6b). VSDS 
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  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Zriadenie vecného bremena 

Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove týmto opätovne schvaľuje zriadenie vecného bremena k obecných 
pozemkov , ktorých Obec Nový Ruskov je výlučným vlastníkom   a to k nehnuteľnostiam   nachádzajúcich sa  v k.ú. 
Malý Ruskov a to : 

 

List 
vlastníctva 

Parcelné 
číslo  

Druh 
pozemku 

Výmera 
parcely 

v m2 

Spoluvlastnícky 
podiel 

Oprávnený z 
vecného bremena 

664 

KNC 
par.č. 364 

Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

5863 v celku 

Východoslovenská 
distribučná, a.s 

 

 

KNC 
par.č. 365 

Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

4596 v celku 

KN E 
par.č.. 
242 

Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

30 v celku 

 

Geometrickým plánom č. 23.00602/2023 vyhotoveným spoločnosťou Hrdlička Slovakia, s.r.o., Moyzesova 46, 040 01 
Košice (ďalej len "geometrický plán"), je na slúžiacich pozemkoch vyznačené vecné bremeno, ktoré povinný touto zmluvou 
zriaďuje in personam, v rozsahu svojho spoluvlastníckeho podielu, v prospech oprávneného a ktorého obsahom je povinnosť 
povinného strpieť umiestnenie elektro-energetického zariadenia na slúžiacich pozemkoch v súvislosti s realizáciou drobnej 
stavby „IBV Malý Ruskov, 7RD, VN, TS, NN“ 

Vecné bremeno sa zriaďuje v prospech Východoslovenská distribučná, a.s. na základe čl. 2.4. Zmluvy o budúcej zmluve č. 

1856/3000/2017, bezodplatne. 
Odvodnenie: uvedené vecné bremeno sa schvaľuje v súvislosti s modernizáciou a rozšírením nn siete v Malom Ruskove. 
 
 

 

6 c) Odpredaj časti parcely VSDS a.s. 
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  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Odpredaj časti parcelyObec Nový Ruskov je vlastníkom nehnuteľnosti – pozemku parcela C KN, parc. č. 364, druh zastavané 
plochy a nádvoria o výmere 5863 m2, ktorá je zapísaná na LV č. 664 vedeného Okresným úradom Trebišov, katastrálnym 
odborom pre Obec Nový Ruskov, katastrálne územie Malý Ruskov, a to v celku. 



Geometrickým plánom č. 23.00601/2023, vyhotoveným spoločnosťou Hrdlička Slovakia s.r.o., Moyzesova 46, 040 01 Košice, 
bol od hore opísanej parcely č. 364 odčlenený pozemok – parcela registra KN, parc. č. 364/2, druh pozemku zastavané plochy 
a nádvoria o výmere 13 m2. 
Obecné zastupiteľstvo súhlasí s odpredajom uvedenej odčlenenej parcely 364/2 vo výmere 13 m2. 
Kúpna cena pozemku uvedeného v bode 2.3 tejto zmluvy je 1 EUR (slovom: jedno eur) dohodnutá v súlade s príslušnými 
ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s čl. 2.4 Zmluvy o budúcej zmluve č. 
1855/3000/2017. 

Odôvodnenie: uvedený pozemok sa odpredáva pod trafostanicou v súvislosti s modernizáciou a rozšírením NN siete v Malom 
Ruskove. 

  

 

6 d) - Návrh na uznesenie ohľadom odpredaja nadbytočných pozemkov a odkúpenie pozemku pod 

chodníkom (Frágner a spol.) 

 

40 
 

  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Návrh na uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove týmto opätovne schvaľuje odpredaj obecných pozemkov , ktorých je 

výlučným vlastníkom   nehnuteľností  nachádzajúcich sa  v k.ú. Veľký Ruskov a to : 
 

List 
vlastníctva 

Parcelné 
číslo 

KN-C 

Druh 
pozemku 

Výmera 
parcely 

v m2 

Spoluvlastnícky 
podiel 

Nadobúdatelia Hodnota 
prevádzanej 

nehnuteľnosti 

746 

881/5 
Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

53 v celku Vincej Tomáš 159 Eur 

881/4 
Zastavaná 
plocha a 
nádvorie 

112 v celku 

manž. 
Jendžejovský 
Peter a Ingrid 

Jendžejovská r. 
Jurková 

336 Eur 

881/3 

Zastavaná 

plocha a 
nádvorie 

80 v celku 
Frágner Jozef 

celku 
240 Eur 

Uvedené parcely odpredáva kupujúcim za kúpnu cenu 3 Eur za m2, s tým, že kúpna cena je splatná pri podpise 
zmluvy.  Kupujúci ku dnu podpisu zmluvy majú vyrovnané všetky svoje  záväzky voči obci. 

Zdôvodnenie osobitného zreteľa: Obecné zastupiteľstvo na základe skutočného stavu po OKO NM, ktoré 
prebehlo v obci Nový Ruskov schvaľuje jednomyseľne všetkými poslancami predaj horeuvedených pozemkov kupujúcim ako 
nadbytočný majetok  obce a to formou osobitného zreteľa.  
V obci Nový Ruskov prebehla obnova katastrálneho operátu novým mapovaním. Reálny  priebeh hraníc pozemkov v prírode 
bol premietnutý aj do katastra nehnuteľnosti. Vzhľadom na to, že časť obecných pozemkov je v držbe vlastníkov priľahlých 
nehnuteľností a podobne aj časť priľahlých pozemkov súkromných vlastníkov je súčasťou verejného priestranstva, pristúpila 
Obec Nový Ruskov k priebežnému vzájomnému vysporiadávaniu vlastníckych vzťahov k dotknutým pozemkom.  

U hore menovaných kupujúcich osobitným zreteľom sa rozumie tá skutočnosť, že predávaný pozemok je jednoliatou 
súčasťou dvora kupujúcich od ostatného verejného majetku oddelená plotom. Kupujúci uvedené pozemky užívajú pozemok 
dlhodobo a prejavili záujem ho odkúpiť do svojho vlastníctva. 
 

 

 



 

7. Zmluva o postúpení práv a uznesenie pre VVS a.s., Malý Ruskov – kanalizácia 
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  Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný   
 

Za x x x x x x x 

Termín.   
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

  
 

Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo v Novom Ruskove  

S c h v a ľ u j e :  

 Zmluvu o postúpení práv a  povinností stavebníka na realizáciu časti stavby : 

,,Nový Ruskov – kanalizácia“ 

Predmetom cedácie podľa tejto zmluvy sú nasledovné časti stavby v rozsahu:  

Stavebný objekt SO 06 – Stoková sieť Malý Ruskov 

Stoka ,,B-1“ PVC DN 300 v dĺžke 66 m z celkovej povolenej dĺžky 135 m 
( od šachty 92 po kultúrny dom ) 

 

 

8. Prejednanie VVS a.s. dlhopisový program garantovaných výnosov – informácia starostu 

9. Žiadosť p. Mondíková – starosta informoval o žiadosti p. Mondíkovej ohľadom prenájmu obecného 

pozemku na chov koní. Pani Mondíková nemohla prísť osobne na rokovanie, preto bol tento bod len 

informatívny. 

 

10. Prehodnotenie poplatkov  – starosta obce informoval prítomných o potrebe zmeniť niektoré 

obecné poplatky – prenájom kultúrnych domov, domu smútku a iných poplatkov. Návrh na zmenu 
dostali poslanci emailom. Po krátkej diskusii dal starosta obce hlasovať. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje smernicu, ktorej účinnosť bude po skončení VZN o obecných 

poplatkoch. Smernica j platná od 1.7.2023 

 

11. Materská škola – v tomto bode starosta obce informoval o krokoch, ktoré podniká ohľadom 
výstavby MŠ. Informáciu zobrali poslanci na vedomie. 

 

12. Ruskovská deviatka a MDD – príprava a program 10.6.2023 – tu starosta informoval 
o pripravovaných akciách – Ruskovská deviatka a oslava Dňa detí.  

Beh- Ruskovská deviatka sa začne registráciou bežcov o 9.00 hod. samotný beh bude o 10.00 hod. 
Pre súťažiacich sú pripravené pamätné medaile a pre víťazov v kategórii muži a ženy pre prvé tri 

miesta, poháre. Súťažiacim poskytne obec občerstvenie v podobe ovocia, minerálok, a zdravých 
tyčiniek. 

                       O 13.00 sa začne oslava Dňa detí na detskom ihrisku, kde budú pripravené rôzne hry, skákací hrad,  



                       prídu dobrovoľní hasiči zo Sečoviec, tak isto aj rôzne detské postavičky. Učiteľky s miestnej MŠ pre  

                       nich pripravia rôzne súťaže. Nakoniec si budú môcť opiecť špekáčky. K dispozícii bude aj cukrová vata  

                       a občerstvenie v podobe kofoly. 

 

13. Schválenie VZN č.2/2023 ako Dodatok k VZN Obce Nový Ruskov č.1/2023 o určení výšky 

finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených 
so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Nový Ruskov. 

Tento dodatok bol zverejnený na webovej stránke obce 28.4.2023. Starosta dal hlasovať o vyššie 
uvedenom dodatku. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x x x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

       

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje VZN č. 2/2023 ako Dodatok k VZN Obce Nový Ruskov č.1/2023 

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie 
a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je 

obec Nový Ruskov. 

 

 

14. Informácia o stave projektov: o tomto informoval prítomných poslanec Štefanko 

a.        Život okolo rybníka – projekt z nadácie Ekopolis je ukončený 

b. KSK – Alej na Lipovú ulicu – projekt je v hodnotení 

c. SPP – odpočívadlo na „Dluhej“ – neúspešná žiadosť 

d. VSE – Vetrolam a biokoridor – financie sú poskytnuté 

e. Obnova dediny – projekt je v hodnotení 

f. Nadácia SLSP – žiadosť zamietnutá 

g. PPA Veľký Ruskov – čakáme na vyhodnotenie 

h. PPA Malý Ruskov – čakáme na vyhodnotenie 

i. Detské ihrisko „Rodinka“ – starosta informoval, že k projektu by musela obec prispieť čiastkou 
.........€, čo by nebolo pre obec výhodné. Poslanci OZ poverili starostu obce, aby sa o tomto 
projekte porozprával s Mgr. Martinom Dzielavským, okresný predsedom strany Sme rodina, či 

by nevedel poradiť alternatívu, kde by obec nemusela doplácať z rozpočtu obce veľké 

finančné prostriedky. 

j. KD Veľký Ruskov – tu informoval starosta obce stave pripravovanej rekonštrukcie KD vo 
Veľkom Ruskove. Informáciu zobrali prítomní na vedomie. 

 

15. Informácia a vyhodnotenie drobných akcií: 

                      k.) Drvenie konárov – starosta informoval o tejto akcii. Drvenie konárov sprostredkovala  vykonala      

                          firma Agroprodukt s.r.o., Nový Ruskov. 

                            l.)Úprava terénu detského ihriska vo Veľkom Ruskove – v tomto bode informoval starosta obce  

                              prítomných o úpravách na detskom ihrisku. Ešte je potrebné terén viac vyrovnať, toto sa bude 

                              riešiť priebežne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.  Informácia o rozpracovaných akciách:  

a. Oblúk rohu cesty na Lipovej a Novej ulici – poklop je kúpený , p. Adrián Rusnák má prísť 
namerať výšky a založiť obrubníky, 

b. Výjazd na detské ihrisko a portál kanála v Malom Ruskove – práca na tejto oprave sú 

plánované na 24. týždeň, 

c. Skladovacia plocha za obecným úradom – padol návrh, aby sa rozšírila plocha za obecným 

úradom. Uvedené zobrali prítomní na vedomie. 

d. Výsadba 10 ks javorov na Novej ulici – v obci na Novej ulici boli vysadené kanadské javory 
v počte 10 ks. Obyvatelia túto výsadbu prijali bez problémov. 

e. Projekt – Mostík pre peších v Malom Ruskove – zatiaľ bola len jedna neoficiálna ponuka na 
tento projekt.  

f. Spracovanie žiadosti na výrub chorých stromov v obci – starosta informoval, že momentálne 
v Trebišove na Mestskom úrade nie je pracovník, ktorý by spracovával agendu životného 

prostredia. 

g. Zmluvy na pozemky v Malom Ruskove a Veľkom Ruskove s občanmi a VSD a.s. – vypúšťa sa, 
bolo to riešené v bode 6. 

h. Oboznámenie všetkých účastníkov obecnej internetovej siete s novým výmerom s výberom 
dodávateľa internetových služieb – poplatky za internet sa budú od 1.1.2024 zvyšovať. 

Obyvatelia oboch obcí bolo vyrozumení listami. Čo sa týka užívateľov internetu z iných obcí, 
toto sa rieši priebežne. 

i. Informácia o pripojení – Tepelné čerpadlá KD Nový Ruskov – starosta obce informoval 
o prepracovanej cenovej ponuke na montáž topných telies firmou Donna, s.r.o. Sečovce na 

obecný úrad. Práce by mali byť ukončené v septembri 2023. 

j. Zmluva o nájme obecného lesa – poslanci OZ poverili starostu obce, aby sa oboznámil 

s lesným hospodárskym plánom na ďalšie obdobie. 31.8.2023 končí nájomná zmluva na 
obecný les s p. Mandelom. 

k. Prehodnotenie poistnej zmluvy na obecné nehnuteľnosti – starosta obce informoval 
o prehodnotení poistných zmlúv na obecné nehnuteľnosti. Po vyhodnotení sa obec prikloní 

k poisteniu majetku s najvýhodnejšou hodnotou. 

 

 

17. Doplnený bod – Žiadosť Ing. Igora Žatkoviča a MVDr. Igora Žatkoviča. Z dôvodu krátkosti času, 
ktorý mali poslanci k naštudovaniu materiálu bol tento bod presunutý na nasledujúce rokovanie. 

O presune bodu dal starosta obce hlasovať. 
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Navrhovateľ 
 

Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x    x x x x 

Termín. 
 

proti 
       

Podpis 
starostu 

 
Zdržal 
sa 

 
x x 

    

Obecné zastupiteľstvo presúva prejednanie Žiadosti Ing. Žatkoviča a MVDr. Žatkoviča na nasledujúce 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

18. Interpelácie poslancov – poslanec Kolesár požiadal starostu obce, aby obecní zamestnanci orezali 
stromy v Malom Ruskove pri chodníkoch, nakoľko sa kvôli dlhým konárom nedá prechádzať po 

chodníku. Ďalej interpeloval, že dedina nie pokosená, načo starosta reagoval, že zamestnanci kosia 

celý týždeň v Malom Ruskove, no množstvo obecných plôch si vyžaduje aj viac času. Ďalej poslanec 
Kolesár podotkol, že aj v Malom Ruskove by bolo potrebné miesto na vytvorenie obecného 

kompostoviska. V blízkej dobe sa tým budeme zaoberať. 

 

 

 

 

 

 

 



 

19.  Záver zasadnutia - keďže zo strany poslancov neboli žiadne pripomienky, starosta obce poďakoval 
prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

 
Overovatelia: 

Ing. Leškanič J - ...................................... 

 

Štefanko J - ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


